

F.B.A. Byg ApS
Klokkestøbervej 6
8800 Viborg
CVR-nr. 26738466

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.04.2017

Dirigent

Navn: Michael Klausen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Pengestrømsopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

F.B.A. Byg ApS
Klokkestøbervej 6
8800 Viborg

CVR-nr.: 26738466
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Michael Klausen
Tommy Boldrup

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i opførelse af nøglefærdige huse på egen grund med henblik på videresalg samt udlejning og i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 841 t.kr. mod et overskud på 825 t.kr. sidste år. Årets resultat anses af ledelsen for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.628.878	1.734.727
Administrationsomkostninger		(70.774)	(57.271)
Driftsresultat		1.558.104	1.677.456
Andre finansielle indtægter	1	221.177	31.975
Andre finansielle omkostninger	2	(701.384)	(633.129)
Resultat før skat		1.077.897	1.076.302
Skat af årets resultat	3	(236.762)	(251.719)
Årets resultat		841.135	824.583
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		(158.865)	(175.417)
		841.135	824.583

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		23.867.668	27.414.949
Varebeholdninger		23.867.668	27.414.949
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.251.057	2.354.277
Andre tilgodehavender		18.681	18.681
Tilgodehavender		6.269.738	2.372.958
Likvide beholdninger		275.000	2.443.218
Omsætningsaktiver		30.412.406	32.231.125
Aktiver		30.412.406	32.231.125

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		8.224.610	8.383.475
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Egenkapital		<u>9.349.610</u>	<u>9.508.475</u>
Udskudt skat		<u>133.000</u>	<u>160.800</u>
Hensatte forpligtelser		<u>133.000</u>	<u>160.800</u>
Ansvarlig lånekapital	4	7.000.000	7.000.000
Gæld til realkreditinstitutter		<u>10.689.825</u>	<u>10.780.162</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>17.689.825</u>	<u>17.780.162</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	90.367	88.619
Bankgæld		92.199	142.299
Leverandører af varer og tjenesteydelser		180.313	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		344.932	582.072
Gæld til associerede virksomheder		39.276	21.551
Skyldig selskabsskat		264.562	277.719
Anden gæld		2.222.141	3.648.828
Periodeafgrænsningsposter		<u>6.181</u>	<u>600</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.239.971</u>	<u>4.781.688</u>
Gældsforpligtelser		<u>20.929.796</u>	<u>22.561.850</u>
Passiver		<u>30.412.406</u>	<u>32.231.125</u>
Personaleomkostninger			
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Transaktioner med nærtstående parter	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	8.383.475	1.000.000	9.508.475
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	(158.865)	1.000.000	841.135
Egenkapital ultimo	125.000	8.224.610	1.000.000	9.349.610

Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		1.558.104	1.677.456
Ændringer i arbejdskapital	6	<u>2.286.488</u>	<u>3.929.208</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		3.844.592	5.606.664
Modtagne finansielle indtægter		221.177	31.975
Betalte finansielle omkostninger		(701.384)	(633.129)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(277.719)</u>	<u>(87.044)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		3.086.666	4.918.466
Optagelse af lån		0	3.229.564
Afdrag på lån mv.		(88.589)	0
Udbetalt udbytte		(1.000.000)	0
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		<u>(4.116.195)</u>	<u>(3.923.273)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(5.204.784)	(693.709)
Ændring i likvider		(2.118.118)	4.224.757
Likvider primo		<u>2.300.919</u>	<u>(1.923.838)</u>
Likvider ultimo		182.801	2.300.919
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		275.000	2.443.218
Kortfristet gæld til banker		<u>(92.199)</u>	<u>(142.299)</u>
Likvider ultimo		182.801	2.300.919

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	220.200	29.800
Øvrige finansielle indtægter	977	2.175
	221.177	31.975
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	21.800	24.800
Renteomkostninger i øvrigt	400	0
Øvrige finansielle omkostninger	679.184	608.329
	701.384	633.129
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	264.562	277.719
Ændring af udskudt skat	(27.800)	(26.000)
	236.762	251.719

4. Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital stillet af F.B.A. Holding forrentes med 4 % årligt, og henstår afdragsfri indtil 01.01.2017 med mindre andet er aftalt med selskabets bankforbindelser.

I tilfælde af insolvensbehandling står lånekapitalen tilbage for øvrige kreditorer.

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	0	7.000.000	0
Gæld til reakreditinstitutter	90.367	88.619	10.689.825	10.247.019
	90.367	88.619	17.689.825	10.247.019

Noter

	2016	2015
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
6. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	3.547.281	(538.277)
Ændring i tilgodehavender	0	1.311.740
Andre ændringer	<u>(1.260.793)</u>	<u>3.155.745</u>
	<u>2.286.488</u>	<u>3.929.208</u>

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Boldrup Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør pr. 31.12.2016 15.987.752 kr. mod 15.987.752 kr. i 2015.

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution for moderselskabet, F.B.A Huse A/S' engagement med pengeinstituttet.

Bankgæld udgør pr. 31.12.2016 3.129.915 kr. (2015: 5.346.311 kr.)

Selskabet har lagt ejerpantebreve for nom. 8.600 t.kr. til sikkerhed for F.B.A. Huse A/S' mellemværende med Sydbank. (2015: 8.600 t.kr.)

Til sikkerhed for selskabets bankgæld er deponeret ejerpantebreve, nom 23.409.730 kr i selskabets ejendomme til videresalg. (2015: 27.414.949 kr.)

Der er stillet betalingsgaranti over for Aarhus og Herning kommune på 859.800 kr. (2015: 859.800 kr.)

9. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Boldrup Holding ApS, Viborg
